3 maggio 

14 » 
17 » 
19 » 
23 » 

28 » 

31 » 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

Directio: Palazzo Apostolico - Città del Vaticano — Administratio: Libreria Editrice Vaticana 

ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

EPISTULA APOSTOLICA 

Ad totius Ecclesiae Catholicae Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, 

Sacerdotes, Religiosas Familias et Christifideles: de urbe Ierusalem quae 

est omnibus in Deum credentibus bonum sacrum atque optatus con

cursionis locus ad pacem conciliandam pro populis regionis Mediae 

Orientalis. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

VENERABILES FRATRES AC DILECTI FILII, 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Redemptionis Anno Iubilaeo exeunte, animum convertimus ad sin

gularem illam terram, quae ibi est posita, quo Europa, Asia et Arica 

confluunt, in qua generis humani Redemptio (( semel » consummata est.1 

Terra est, quam sanctam appellamus, quippe quae terrestris patria 

fuerit Christi, qui eam circumiit «praedicans Evangelium Regni et 

sanans omnem languorem et omnem infirmitatem » . 2 

Hoc praesertim anno Nobis dulce erat eodem animi motu eodemque 

anici gaudio, quo Decessor Noster Paulus PP. V I , cum anno MCMLXIV 
in Terram Sanctam et Ierusalem se contulit. 

Si corpore ibi esse nequivimus, spiritu tamen Nos sentimus in ea 

terra "peregrinantes, in qua nostra est acta cum Deo reconciliatio, ut 

a Principe Pacis imploremus pretiosum redemptionis donum et pacis, 

1 Cfr. Rom 6, 10; Hebr 7, 27; 9, 12; 10, 10. 
2 Mt 4, 23. 

41 - A. A. S. 
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quam hominum corda, familiae, populi et imprimis gentes vehementer 

exoptant, quae eam ipsam incolunt regionem. 

De urbe Ierusalem potissimum cogitamus, ubi Iesus, suam offerens 

vitam ((fecit utraque unum et medium parietem maceriae solvit... 

interficiens inimicitiam in semetipso ) ) . 3 

Ierusalem, ante quam civitas Iesu Redemptoris, locus historicus 

fuit biblicae Dei revelationis, quasi locus occursus caeli et terrae, in quo 

magis quam in quovis alio loco est sermo Dei cum hominibus collatus. 

Eam Christiani religioso et sollicito studio respiciunt, quia ibi 

verbum Christi multotiens resonavit, ibi magni Redemptionis eventus 

peracti sunt, nempe passio, mors et resurrectio Domini. In urbe Ieru

salem orta est prima christiana communitas, et per saecula mansit, 

etsi difficultatibus affecta, ecclesialis praesentia continua. 

Eam, multis vestigiis et monumentis copiosam inde a temporibus 

David, qui eam caput elegit, et Salomonis, qui ibi Templum aedificavit, 

Hebraei ardenter amant et in omne tempus eius recolunt memoriam. 

Exinde ad eandem animos dirigunt, licet affirmare, cotidie, et eam 

tamquam nationis suae indicant signum. 

Etiam Muslimi ((sanctam» vocant Ierusalem, acri cum amore, qui ab 

origine macometanae doctrinae repetitur et ex hoc gignitur, quod multa 

illic habent peculiaria loca sacris peregrinationibus destinata, et plus 

iam mille anni intercesserunt, ex quo fere continenter ibidem habitant. 

Praeter haec eximia et praestantia munumenta, Ierusalem vivas 

credentium communitates continet, quarum praesentiam totius orbis 

terrarum gentes pro signo habent et fonte spei, eae quidem quae Civi

tatem Sanctam animadvertunt esse suum quodammodo patrimonium 

spirituale ac pacis et concordiae figuram. 

Namque, utpote patria cordium omnium ex spiritu filiorum Abra-

hae, qui eam carissimam habent, et locus quo coëunt, secundum fidem 

infinita Dei transcendentia et res creatae, Ierusalem exstat symbolum 

conventus, coniunctionis et pacis universae humanae familiae. 

Civitas Sancta igitur toti humano generi firme pacem suadet, 

praesertim adoratoribus unius et magni Dei, populorum Patris mise

ricordis. At profitendum est Ierusalem pergere esse diuturnae conten-

tionis, violentiae et propriarum cuiusque vindicationum causam. 

Eiusmodi condicio et cogitationes faciunt, ut ex ore haec prophetae 

exeant verba : « Propter Sion non tacebo, et propter Ierusalem non 

3 Eph 2, 14, 16. 
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quiescam, donec egrediatur ut splendor iustitia eius, et salus eius ut 

lampas accendatur » . 4 

Diem cogitamus et expetimus, quo vere omnes simus ita « docibiles 

Dei )) , 5 ut eius reconciliationis et pacis nuntium audiamus. Diem cogi

tamus, quo Hebraei, Christiani et Muslimi inter se consalutent in 

urbe Ierusalem, ea pacis salutatione, qua Christus post resurrectionem 

discipulos salutavit : « Pax vobis » . 6 

Romani Pontifices, maxime hoc saeculo, trepidanti semper cum 

sollicitudine acerbos eventus observaverunt, qui Ierusalem multa per 

decennia illigarunt, et attenta cura prosecuti sunt Institutorum inter

nationalium declarationes, quae de Sanctae Civitatis sorte egerunt. 

Multis in occasionibus Sancta Sedes ad considerationem provocavit 

et hortata est ut huic implicatae et difficili quaestioni dirimendae apte 

prospiceretur. Quae quidem fecit, quia de populorum pace sollicita 

erat, non minus quam de causis spiritualibus, historicis et doctrinae 

propriis, ad religionem pertinentibus. 

Universum genus humanum, et imprimis populi et nationes quibus 

in urbe Ierusalem sunt fratres in fide, Christiani, Hebraei et Muslimi, 

habent cur se sentiant hac causa implicatos et pro viribus operam dent, 

ut huius Civitatis indolem sacram, unicam et irrepetibilem, servent. 

Non sola monumenta vel loca sancta, sed tota Ierusalem historica et 

communitatum religiosarum exsistentia earumque condicio et futura 

non possunt omnes non tangere atque cordi esse omnibus. 

Re vera, inveniatur oportet, voluntate bona atque in longitudinem 

consulenti, ratio solida et aequa, qua dissimilia studia atque appeti

tiones congruenter firmiterque componantur atque in tuto collocentur 

modo consentaneo et efficaci, per peculiare Statutum cui iure inter

nationali ac gentium consortione caveatur, ita ut nulla pars valeat 

eam ad discrimen adducere. 

Nostrum etiam putamus, et quidem non differendum munus com

memorandi, coram Christianis communitatibus atque iis qui fidem in 

unum Deum profitentur quique in se recipiunt praecipuarum hominis 

dignitatum tutelam, Hierosolymae quaestionem primas agere partes 

ad pacem constabiliendam iustam in Media regione Orientali. 

Nobis persuasum habemus Civitatis religiosam identitatem atque 

praesertim communis fidei monotheisticae consuetudinem componere 

4 Is 62, i. 
5 Io 6, 45. 
6 Io 20, 19. 
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posse viam ita ut concordia promoveatur inter eos quicumque varia ex 

ratione Sanctam Civitatem ut suam habent. 

Probe novimus neglectam inquisitionem dignae compositionis pro

blematis Hierosolymitani, sic ut eiusdem desidem dilationem, acrius 

in discrimen adducere exoptatam quietam aequamque pactionem con-

tentionis totius regionis Mediae Orientalis. 

Eecolimus nunc, sicut sane sermo fert, eadem in regione duos 

populos, Palaestinum et Israeliticum intra proxima decennia oppositos 

esse simultate quae videtur redigi non posse. 

Ecclesia, in Christum Redemptorem oculos convertens eiusque ima

ginem in unoquoque homine dignoscens, pacem invocat atque recon

ciliationem pro populis illius terrae, quae Ipsius fuit. 

Pro populo Hebraico qui vitam degit in Natione Israelitica quique 

eadem in regione custodit tam pretiosa testimonia suae historiae suae

que fidei, imploramus optatam securitatem atque iustam tranquilli

tatem quae est praecipua uniuscuiusque nationis atque vitae pro

iectisque condicio pro quacumque societate. 

Palaestinus populus, qui illa in regione invenit historicam suam 

originem et intra decennia vivit vagus, ius habet naturale, ex iustitia, 

inveniendi patriam atque aetatem agendi concorditer et aequo animo 

cum ceteris populis eiusdem regionis. 

Omnes regionis Mediae Orientalis gentes, virtutum spiritualium 

patrimonium suum custodientes, vices tragicas quibus implicantur 

superare non valebunt — de Libano excruciato dicimus — nisi historiae 

suae rationem veram detegerint, quae per fidem in unum Deum eas 

provocat ad consociationem in concordia et mutua cooperatione. 

Cupimus, praeterea, admonere viros politicos, quotquot ad popu

lorum gubernacula sedent vel praesunt Institutionibus internationa

libus, de urbis Ierusalem condicione deque communitatibus in ea aetatem 

agentibus. Neminem fugit enim multiplices fidei cultusque humani 

significationes, quae in Sancta Civitate inveniuntur, ad concordiae 

pacisque causam admodum conferre posse. 

Hac in hebdomadis sanctae feria sexta, qua sollemniter recolimus 

Salvatoris nostri passionem et mortem, vos omnes invitamus, Venera

biles Fratres in Episcopatu, omnes Presbyteros, Viros ac Mulieres 

religiosas, Christifideles omnes per orbem terrarum dispersos, ut inter 

preces peculiarem teneat locum imploratio pro iusta compositione quae

stionis Hierosolymitanae et totius Regionis Sanctae, et ut pax reddatur 

regioni illi Mediae Orientali. 
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Redemptionis Anno Iubilaeo exeunte, quem magno cum spirituali 

gaudio sive Romae celebravimus sive omnibus in catholicae Ecclesiae 

dioecesibus, Ierusalem exstitit meta optima ac vera, in quam prospi

ciebat cogitationes nostrae amoris et animi grati ob grande donum 

Redemptionis, quam in Sancta Civitate Filius Hominis operatus est 

pro omnibus hominibus. 

Quoniam vero redemptionis fructus est hominis cum Deo reconci

liatio atque uniuscuiusque hominis cum fratribus suis, hac de causa 

nobis implorandum est, ut etiam Hierosolymae, in Regione Sancta 

Iesu, credentes in Deum, post tam tristes dissipationes et dissentiones, 

reconciliationem inveniant et pacem. 

Haec pax a Christo Iesu declarata, in nomine Patris qui in Caelis 

sedet, constituat Ierusalem signum vivum magnae spei unitatis, ami

citiae atque concursionis inter populos, iuxta perspicua verba libri 

Isaiae : « Ibunt populi multi et dicent : venite et ascendamus ad mon

tem Domini, ad domum Dei Iacob, et doceat nos vias suas et ambu-